از بررسی کلمات فقهای که در این مورد اظهار نظر کرده اند برمی آید که ظاهراً آنان تردیدی در بطلان بیع موقت ندارند و همه آنان چنین بیعی را باطل و فاسد می دانند.

## منابع:

علاوه بر قرآن محمدتقی آملی المکاسب و البیع تقریرات درس محمدحسین نائینی قم 1413
ابن عابدین حاشیه ردالمحتار علی الدر المختار چاپ افست بیروت 1399/1979 ابن فارس
معجم مقاییس اللغة چاپ عبدالسلام محمد هارون قم 1404 ابن قدامه المغنی چاپ محمدخلیل
هراسی قاهره [بی تا]. [ابن قدامه مقدسی الشرح الكبير در ابن قدامه المغنی بیروت 1983/1403
ابن قیم جوزیه اعلام الموقعین عن رب العالمین چاپ طه عبدالرؤف سعد بیروت [بی تا]. [ابن
منظور لسان العرب چاپ علی شیری بیروت 1992/1412 ابن نجیم الاشباه والنظائر علی مذهب
ابی حنیفه النعمان بیروت 1985/1405 حسن امامی حقوق مدنی ج 1 تهران 1368 ش مرتضی
بن محمدامین انصاری کتاب المتاجر چاپ سنگی تبریز 1375 چاپ افست قم 1416 ایران .
قوانین و احکام قانون تجارت به انضمام قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی و آئین نامه اصلاحی
ثبت تشکیلات و مؤسسات غیرتجارتی تدوین هوشنگ ناصرزاده تهران 1373 ش همو مجموعه
قوانین و

اشرفی تهران 1373 ش حسن بجنوردی القواعد الفقهیه چاپ افست قم 1416 یوسف بن احمد
بحرانی الحدائق الناضرة فی احکام العتره الطاهره قم 1367-1363 ش ایلیا پاولوویچ
پطروشفسکی اسلام در ایران : از هجرت تا پایان قرن نهم هجری ترجمه کریم کشاورز تهران
1354 ش جواد تبریزی ارشاد الطالب الی التعليق علی المکاسب قم 1412 محمدعلی توحیدی
مصباح الفقاهه فی المعاملات تقریرات درس ابوالقاسم خوئی نجف 1959/1378 عبدالرحمان
جزیری کتاب الفقه علی المذاهب الاربعه استانبول

1404/1984 محمدجعفر جعفری لنگرودی دائره المعارف حقوق مدنی و تجارت ج 1 تهران
1357 ش مسعود حائری تحلیلی از ماده 10 قانون مدنی : اصل آزادی قراردادها تهران

1370 ش محمد بن حسن حر عاملی وسائل الشیعة الى تحصیل مسائل الشریعة چاپ عبدالرحیم ربانی شیرازی بیروت ( بی تا. ) محمدجواد بن

محمد حسینی عاملی مفتاح الکرامة فی شرح قواعد العلامة قم [ بی تا. ] محسن حکیم نهج الفقاهة چاپ افست قم [ بی تا. ] احمد خوانساری جامع المدارک فی شرح المختصر النافع چاپ افست قم 1364 ش علی اکبر دهخدا لغت نامه زیر نظر محمد معین تهران 1325- 1359 ش وهبه مصطفی زحیلی الفقه الاسلامی و ادلته دمشق 1984/1404 مصطفی احمد زرقاء المدخل الفقهي العام دمشق 1967-1968 جرجی زیدان تاریخ التمدن الاسلامی چاپ حسین

مونس [ بی جا بی تا. ] عبدالرزاق احمد سنهوری الوسيط فی شرح القانون المدني الجديد ج 4 بیروت [ بی تا. ] محمد بن مکی شهید اول الدروس الشریعة فی فقه الامامیة قم 1414 همو القواعد والفوائد چاپ عبدالهادی حکیم قم [ بی تا. ] زین الدین بن علی شهید ثانی الروضة البهیة فی شرح اللمعة دمشقیة چاپ محمد کلانتر بیروت 1983/1403 همو مسالك الافهام الى تنقیح شرائع الاسلام قم 1413-1417 علی طباطبائی ریاض المسائل فی بیان الاحکام بالدلائل بیروت 1412-1414 / 1992-1993 محمد کاظم بن

عبدالعظیم طباطبائی یزدی حاشیة المکاسب چاپ افست قم [ بی تا. ] همو العروة الوثقی بیروت 1984/1404 فخرالدین بن محمد طریحی مجمع البحرین چاپ احمد حسینی تهران 1362 ش محمد بن حسن طوسی کتاب الخلاف فی الفقه تهران 1377-1382 همو المبسوط فی فقه الامامیة ج 2 چاپ محمد تقی کشفی تهران 1387 همو النهایة . کتاب المکاسب در سلسله النبايع الفقهیة ج 13: المتاجر چاپ علی اصغر مروارید بیروت 1990/1410 حسن بن یوسف علامه حلی ایضاح الفوائد فی شرح اشکالات القواعد چاپ حسین موسوی کرمانی و علی پناه اشتهااردی و عبدالرحیم بروجردی قم 1387-1389 چاپ افست 1363 ش همو مختلف الشیعة فی احکام الشریعة چاپ ربانی شیرازی بیروت [ بی تا. ] جواد علی المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام بیروت 1976-1978 ناصر کاتوزیان حقوق مدنی : قواعد عمومی قراردادها ج 5 تهران 1376 ش همو حقوق مدنی : معاملات معوض عقود تملیکی بیع معاوضه اجاره قرض تهران

1374ش ابوبكر بن مسعود كاسانى كتاب بدائع الصنائع فى ترتيب الشرائع بيروت 1402/1982

ابوالقاسم گرجى مقالات حقوقى

تهران 1372-1375ش جعفر بن حسن محقق حلى شرايع الاسلام فى مسائل الحلال و الحرام

چاپ عبدالحسين محمدعلى نجف 1389/1969 على بن حسين محقق كركى جامع المقاصد

فى شرح القواعد قم 1414 محمد بن محمد مرتضى زبىدى تاج العروس من جواهر القاموس ج

20 چاپ عبدالكريم عزباوى كويت 1403/1983 محمد رضا مظفر اصول فقه نجف

1391/1971 احمد بن محمد مقدس اردبىلى مجمع الفائدة و البرهان فى شرح ارشاد الاذهان ج

8 چاپ مجتبى عراقى على پناه اشتهااردى و حسين يزدى قم 1414 ابوالقاسم بن حسن ميرزاى

قىمى جامع الشتات چاپ سنگى تهران 1277 محمد حسن بن باقر نجفى جواهر الكلام فى شرح

شرايع الاسلام بيروت 1981 احمد بن محمد مهدى نراقى عوائد الايام قم 1375ش